Obětování. Ž. 118, 17, 107.

Oslavovati tě budu, Pane, z celého srdce svého ; buď milostiv služebníku svému. Budu žíti a ostříhati slov tvých ; obživ mne podle slova svého, Pane.

Tichá modlitba

Tyto dary, prosíme, Pane, nechť pout nepravosti nás zbaví a tvého milosrdenství dary nám zjednají. Skrze Pána našeho Ježíše Krista...

Communio. 1. Kor. 11, 24 a 25.

„Toto jest tělo, které se za vás vydává ; toto

novi Testaménti est in meo sáanguine, dicit Dóminus: hoc fácite, quotiescúmque súmitis, in meam commemoratiónem.

jest kalich nové úmluvy v mojí krvi," praví Pán. „To čiňte, kolikrátkoli přijímáte, na mou památku.“

Postcommunio

Adesto nobis, Dómine, Deus noster: et quos tuis mystériis recreásti, perpétuis defénde subsidiis. Per Dóminum . . .

Po přijímání

Přispěj nám, Pane, Bože náš, a které jsi svými tajemstvími obcerstvil, ustavičnou ochraňuj pomocí. Skrze Pána . . .

Druhá modlitba Po přijímání buď proti pronásledovatelům Církvě nebo za Papeže (str. 50).

Pondělí po neděli Smrtelné

Shromáždění u sv. Chrysogona

V dnešním Vstupu zaznívá už bolestný nářek Kristův z blízkého umučení. Je to však také úzkostlivé volání věřících, kteří na tomto světě jsou sužováni peklem i lidmi.

Introitus. Ps. 55, 2.

Miserére mihi, Dómine, quóniam conculcávit me homo: tota die bellans tribulávit me. Ps. ib. 3. Conculcavérunt me inimíci mei tota die: quóniam multi bellántes advérsus me. Miserére mihi . . .

Vstup. Ž. 55, 2.

Smiluj se nade mnou, Pane, neboť člověk po mně šlape; celý den mne protivník sužuje. Ž. tamt. 3. Šlapou po mně nepřátelé moji celý den; mnozí brojí proti mně. Smiluj se nade mnou, Pane . . .

Oratio

Sanctífica, quaesumus, Dómine, nostra jejúnia: et cunctárum nobis indulgéntiam propítius largíre culpárum. Per Dóminum.

Druhá modlitba (str. 47).

Modlitba

Posvěť, prosíme, Pane, naše posty a uštedři nám odpuštění všech vin našich. Skrze Pána našeho, Ježíše Krista . . .

Lectio

Jonae Prophetae. c. 3, 1-10.

Čtení

z proroka Jonáše 3, 1-10. Pohanští Ninivité se obrátili a činili pokání, když jim bylo pohroženo Hospodinem. Jedině dokonalé obrácení může usmířit Boha. Přemýšlejme o tom v postní době, v době pokání.

In diébus illis: Factum est verbum Dómini ad Jonam Prophétam secúndo, dicens: Surge, et vade in Níniven civitátem magnam: et praedica in ea praedicationem, quam ego loquor ad te. Et surréxit Jonas, et ábiit in Níniven juxta verbum Dómini. Et Nínive erat civitas magna itinere trium diérum. Et coepit Jonas introire in civitátem itinere diéi unius: et clamávit, et dixit: Adhuc quadraginta dies, et Nínive subvertétur. Et credidérunt viri Ninivítiae in Deum: et praedicavérunt jejúnium, et vestíti sunt saccis a majóre usque ad minórem. Et pervénit verbum ad regem Nínive: et surréxit de sólio suo, et abjécit vestiméntum suum a se, et indútus est sacco, et sedit in cínere. Et clamávit, et dixit in Nínive ex ore regis, et princípum ejus, dicens: Hómines, et juménta, et boves, et pécora non gustent quidquam: nec pascántur, et aquam non bibant. Et operiántur saccis hómines, et juménta, et clament ad Dóminum in fortitúdine, et convertátur vir a via sua mala, et ab iniquitáte, quae est in mánibus eórum. Quis scit, si convertátur; et